情産審１３－２

平成13年 2月 2 日
会 員 各 位

（社）情報サービス産業協会
プライバシーマーク審査会

◆ JISA 第５回プライバシーマークセミナーのご案内  ◆

プライバシーの権利の生成と展開

－ 社内研修テキスト作成のポイント －

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は当協会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

  さて、既にご存知の通り、今通常国会に「個人情報保護基本法案」が提出され、「個
人情報取扱事業者の法的義務」も規定される運びです。各事業者は、「適正な管理」を

求められ、その中で「従業員等に対する監督責任」も問われることになります。従って、
今後はより徹底した社員教育を実施していく必要が生じてまいりました。
  そこで、プライバシーの権利を研究テーマとし、学会等で幅広くご活躍されておりま
す姫路独協大学法学部講師（法学博士）の新保史生先生をお招きして、プライバシーの
権利の生成と展開について基本的な内容をご講演頂きながら、併せて基本事項をどのよ
うに社内研修テキストに反映させていくべきか、その作成のポイントを解説頂く予定で
おります。
  ご多用のことと存じますが会員各位の多数のご参加をお待ち申し上げます。

敬 具

記

１．日　時：平成13年 2月 16日（金）14:00～17:00

２．場　所：タイム２４ビル（地図参照）１階「タイムプラザ」

３．内  容：
           （１）プライバシーの権利の生成と展開について
           （２）社内研修テキスト作成のポイント
           （３）その他（JISA事務局）

        ・労働省「労働者の個人情報保護に関する行動指針」（平成12年 12月）
について－インハウス情報の取り扱いのポイント

             ・BBB オンラインマークとの相互承認について
             ・料金改定と助成金制度について
           （４）質疑応答
               ＊途中コーヒーブレイクあり。

４．講　師：姫路独協大学法学部 非常勤講師・法学博士
            財団法人国際通信経済研究所 研究員  新保 史生（しんぽ ふみお）先生
               ＊講師のプロフィールは、次のＵＲＬをご参照下さい。
                「法源」  http://www.fumio.org/index.html

５．参加料：
           (1) 正会員・賛助会員                 12,000 円
           (2) 団体会員の傘下会員・一般         15,000 円

＊当日受付にて現金でお支払い下さい。領収書を発行致します。なお、
当日は、釣り銭のないようにご用意頂きたくお願い申し上げます。

６．定　員：１２０名
               ＊先着順、一社複数名参加可能です。

７．資　料：
(1) 新保史生著「プライバシーの権利の生成と展開」（成文堂）¥10,500-
(2) 講演用レジュメ
(3) 労働省「労働者の個人情報保護に関する行動指針」（平成12年 12月）

               ＊上記書籍、講演レジュメ等は、当日受付でお渡し致します。
               ＊資料代は参加料に含まれております。

８．申  込：別紙「参加申込書」をＪＩＳＡ宛ＦＡＸして下さい。
                 ＪＩＳＡ調査企画部 井上 行  ＦＡＸ  03-5500-2630

以 上
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

◇ 問い合わせ先：ＪＩＳＡ　鈴木  正朝（ E-Mail： msuzuki@jisa.or.jp ）
                         TEL　03-5500-2613（直）　TEL　03-5500-2610（代）

＜関連セミナーのご案内＞
（後日「開催案内」送信予定）

１．第３回サイバー法セミナー
「コンピュータ・ソフトウエア関連発明の審査基準改定と特許法改正の動向」
 (1)日時：平成 13 年 3 月 2 日（金）14:00～17:00
 (2)会場：タイム 24 ビル２階 セミナールーム（150 名）
 (3)講師：水谷法律特許事務所 弁護士・弁理士 水谷 直樹 先生
 (4)テキスト：特許庁「コンピュータ・ソフトウエア関連発明の審査基準」など

２．第４回サイバー法セミナー
「インターネットと法律実務－ＩＴ企業のコンプライアンス体制の留意点」
 (1)日時：平成 13 年 3 月 22 日（木）14:00～17:00
 (2)会場：タイム 24 ビル１階 タイムプラザ（100 名）
 (3)講師：岡村法律事務所弁護士・近畿大学講師 岡村 久道 先生
 (4)テキスト：岡村久道他著「インターネットと法律実務」（新日本法規）など

ＪＩＳＡ 調査企画部　井上行　→ FAX　０３－５５００－２６３０

Ｎｏ．

ＪＩＳＡ 第５回プライバシーマークセミナー

参加申込書

プライバシーマークセミナー
「プライバシーの権利の生成と展開－社内研修テキスト作成のポイント－」

日　時：平成13 年 2月 16 日（金）14:00～17:00
場　所：タイム24ビル １階  「タイムプラザ」

会社名

 会員の種別等  ：  正会員  ・  賛助会員  ・  団体会員の傘下会員*  ・  一般

 ＊団体会員の傘下会員の場合（加盟団体名：　　　　　　　　　　　　       ）

所  属　　　　　　　　　　     氏　名

ＴＥＬ　               　　    E-Mail

     ＊同種の JISA セミナー案内を E-MAIL（ML）で送信することについて
                                         【 同意する ・ 同意しない 】